
Č. 13 
Okresní soud v Teplicích 

U Soudu 1450/11 
416 64 Teplice 

 
Návrh na osvojení nezletilého 

 
Navrhovatel (osvojitel): ………………………………. narozený ………… 
  bytem  
  telefonní číslo: 
  zaměstnavatel: 

 
Matka: ………………………………….. narozená ………….. 
  bytem  
  telefonní číslo: 
  zaměstnavatel: 
 
Otec:  ………………………………….. narozený …………. 
 bytem  
 telefonní číslo: 
 zaměstnavatel: 
 
Nezletilý: ……………………………….. narozený ……….. 
       bytem  
 

 

I. 

Poměry účastníků řízení 

Usnesením Okresního soudu v Teplicích ze dne  ………………………, č.j. ………………….byl 

nezletilý svěřen navrhovateli do péče před osvojením.  

Navrhovatel s matkou/otcem nadále pečují o nezletilého osobně a navrhovatel nezletilého i 

finančně zabezpečuje. Otec/matka již na nezletilého výživné nehradí a s nezletilým se nestýká. 

Otec/matka souhlasí s osvojením nezletilého, což již uvedl(a) do protokolu u Okresního soudu v 

…………. dne ……. . 

II. 

Manželství 

Navrhovatel(ka) a matka/otec uzavřeli manželství dne  …. .  

 



 

III. 

Vztah nezletilého a navrhovatele 

Navrhovatel se podílí na péči a výživě nezletilého od……… Navrhovatel se považuje za rodiče  

nezletilého. Navrhovatel má v úmyslu nezletilého osvojit. 

 

IV. 
 

Nezletilé dítě 
 
Nezletilý, kterému je …. (12 a více) let, se svým osvojením souhlasí./Nezletilý není schopen se 

k osvojení vyjádřit, protože ….  

V. 

Osobní poměry navrhovatele 

Jsem vdaná/ženatý. Nemám další vyživovací povinnost/Mám další vyživovací povinnost k  

…………………………., narozené(mu), na kterou/kterého dostávám výživné ve výši 

…………………../hradím výživné ve výši……………….. Bydlím v nájemním/družstevním 

bytě/ v rodinném domě o velikosti ….+1, náklady na bydlení činí…………..měsíčně. Pracuji 

jako……………………. ve společnosti ………………………………IČ: …………….. 

s příjmem …………………. Kč měsíčně. // Nepracuji, mám příjem ze sociálních dávek ve výši 

……… Kč měsíčně. 

 

VI. 

Návrh rozsudku 

Navrhuji vydání rozsudku: 

I. Nezletilý ………, narozený ……. v ……, syn matky ……, rozené …., narozené …… 

v …., a otce ……, narozeného ….. v ….., se právní mocí tohoto rozsudku stává 



osvojencem manžela matky/manželky otce ......., narozené(ho) …..  v ……., bytem 

…….. (navrhovatel - osvojitel).         

II. Manžel matky/manželka otce ….., narozený(á) …. v ….., rodné číslo ……, se zapíše 

v knize narození nezletilého na místo otce/matky dítěte.   

III. Osvojenec má příjmení …… 

IV. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

K návrhu připojuji: 

Kopii rodného listu nezletilého 

Kopii rodného listu navrhovatele 

Kopii oddacího listu 

Rozsudek Okresního soudu v ….. (pokud se nejedná o rozsudek Okresního soudu v Teplicích) 

 

V Teplicích dne 

 

       ……………………………….. 
                                                                                     jméno a příjmení   
             
 
 


